М инистерство труда и социальной защиты населения
_____________________ Ставропольского края_____________________

П Р И К А З

17 января 2024 г. № 6
г.Ставрополь

Об утверждении поправочного коэффициента расходов, отражающего объ
ективные различия в условиях осуществления органами местного само
управления отдельных государственных полномочий в области труда и со
циальной защиты отдельных категорий граждан, в разрезе муниципальных и
городских округов Ставропольского края, на 2024-2026 годы

В соответствии с Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 г.
№ 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и
городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными
полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления ор
ганам государственной власти субъекта Российской Федерации, и отдельны
ми государственными полномочиями Ставропольского края в области труда
и социальной защиты отдельных категорий граждан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый поправочный коэффициент расходов, отра
жающий объективные различия в условиях осуществления органами местно
го самоуправления отдельных государственных полномочий в области труда
и социальной защиты отдельных категорий граждан, в разрезе муниципаль
ных и городских округов Ставропольского края, на 2024-2026 годы.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, воз
никшие с 01 января 2024 года.

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства труда
социальной защиты населения

Ставропольского края

от 17 января 2024 г. № 6

ПОПРАВОЧНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ РАСХОДОВ,

отражающий объективные различия в условиях осуществления органами
местного самоуправления отдельных государственных полномочий в обла
сти труда и социальной защиты отдельных категорий граждан, в разрезе му
ниципальных и городских округов Ставропольского края, на 2024-2026 годы

№
п/п

Наименование муниципального
или городского округа

Поправочный коэффициент
расходов

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

1. Александровский
муниципальный округ 1,3046 1,0584 1,0529

2. Андроповский
муниципальный округ 1,3748 1,0886 1,0913

3. Апанасенковский
муниципальный округ 1,2090 1,0162 1,0145

4. Арзгирский
муниципальный округ 1,4216 1,1315 1,1237

5. Буденновский
муниципальный округ 1,1472 0,9503 0,9446

6. Грачевский
муниципальный округ 1,2662 0,9858 0,9841

7. Кочубеевский
муниципальный округ 1,2366 0,9884 0,9833

8. Красногвардейский
муниципальный округ 1,3519 1,0856 1,0827

9. Курский
муниципальный округ 1,2910 0,9763 0,9631

10. Левокумский
муниципальный округ 1,3842 1,0900 1,0816

11. Новоселицкий
муниципальный округ 1,3433 . 1,0977 1,0894

12. Предгорный
муниципальный округ 1,3128 1,0414 1,0353

1 2 3 4 5
13. Степновский

муниципальный округ 1,4785 1,1611 1,1621

14. Труновский
муниципальный округ 1,2862 1,0379 1,0343

15. Туркменский
муниципальный округ 1,1796 0,9592 0,9560

16. Шпаковский
муниципальный округ 1,2038 0,9290 0,9234

17. Благодарненский
муниципальный округ 1,1989 0,9677 0,9611

18. Г еоргиевский
муниципальный округ 1,1795 0,9176 0,9098

19. Город-курорт Ессентуки 1,1867 1,0674 1,0620
20. Г ород-курорт Железноводск 1,0667 0,9618 0,9626

21. Изобильненский
муниципальный округ 1,1601 0,9956 0,9897

22. Ипатовский
муниципальный округ 1,1281 0,9445 0,9372

23. Кировский
муниципальный округ 1,2200 0,9477 0,9420

24. Город-курорт Кисловодск
1,0713 0,9228 0,9180

25. Город Лермонтов 1,2002 1,0799 1,0762

26. Минераловодский
муниципальный округ 1,0735 0,9638 0,9605

27. Г ород Невинномысск 1,0124 0,9274 0,9242

28. Нефтекумский
муниципальный округ 1,3167 0,9721 0,9589

29. Новоалександровский
муниципальный округ 1,1418 0,9363 0,9290

30. Петровский
муниципальный округ 1,0722 0,9164 0,9101

31. Г ород-курорт Пятигорск ,1,1189 0,9522 0,9473

32. Советский
муниципальный округ 1,1499 0,9638 0,9589

1 2 3 4 5
33. Город Ставрополь

0,9724 0,8823 0,8801